АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.07.2023г.								                          № 84/1-р
д. Хулимсунт

О создании штаба по содействию
в организации и проведении выборов
10 сентября 2023 года

       В соответствии  с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-фз «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях содействия участковой избирательной комиссии сельского поселения Хулимсунт в организации и проведении выборов 10 сентября 2023 года:
        1. Создать штаб по содействию в организации и проведении выборов 10 сентября 2023 года на территории сельского поселения Хулимсунт.
   2. Утвердить состав штаба по содействию в организации и проведении выборов на территории сельского поселения Хулимсунт (приложение 1).
   3. Утвердить план организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов 10 сентября 2023 года (приложение 2).
       4.  Контроль за выполнением распоряжения за собой.

И.о. главы сельского
поселения Хулимсунт 					                              Т.К.Волкова
Приложение 1
к распоряжению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 14.07.2023 № 84/1-р

СОСТАВ
 штаба по содействию в организации и проведении выборов на территории сельского поселения Хулимсунт

 Председатель штаба:
Волкова Татьяна Константиновна – И.о. главы сельского поселения Хулимсунт
 Члены штаба:
Бондарь Андрей Анатольевич – Начальник Сосьвинского ЛПУ МГ ПАО «Газпром трансгаз Югорск»
Репина Анастасия Евгеньевна – Главный специалист по закупкам и социальному развитию
Ручей Ольга Владимировна – Директор МБУ ДО "Хулимсунтская ШИ"
Кузнецов Герман Германович – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Березовскому району
[bookmark: _GoBack]Королькова Кристина Андреевна – Заведующий МКУ «ОХС администрации сельского поселения Хулимсунт»
Коняев Алексей Петрович – депутат Думы Березовского района

Приложение 2
к распоряжению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 14.07.2023 № 84/1-р

ПЛАН
мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии
в подготовке и проведении выборов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Материально-техническое обеспечение выборов

	1.
	Предоставление помещений для работы участковой избирательной комиссии и проведения голосования, оборудование их мебелью, стендами, кабинами и ящиками для голосования. Проведение при необходимости соответствующего ремонта помещений.
	По мере поступления заявок
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, Сосьвинское ЛПУ МГ ПАО «Газпром трансгаз Югорск»,

	2.
	Предоставление по заявкам избирательной комиссии транспорта для осуществления мероприятий по подготовке и проведению выборов.
	По мере поступления заявок
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	3.
	Рассмотрение заявлений и выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и/или их доверенных лиц с избирателями, оказание содействия в проведении встреч.
	В течение 3-х дней с момента подачи заявления
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, Сосьвинское ЛПУ МГ ПАО «Газпром трансгаз Югорск»,

	4.
	Выделение оборудованных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
	В установленные законодательством сроки
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	5.
	Приведение в надлежащее состояние территории населенного пункта сельского поселения, дорог, подходов, подъездных путей к избирательному участку.
	Весь период
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, Сосьвинское ЛПУ МГ ПАО «Газпром трансгаз Югорск»

	Организационное обеспечение выборов

	6.
	Разработка планов мероприятий по подготовке и проведению выборов на территории сельского поселения.
	В сроки, установленные законами о выборах
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	7.
	Уточнение сведений об избирателях.
	В сроки, установленные законами о выборах

	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	8.
	Оказание избирательной комиссии помощи в оперативном решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов на территории сельского поселения.
	Весь период
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, Сосьвинское ЛПУ МГ ПАО «Газпром трансгаз Югорск»,

	9.
	Обеспечение пожарной безопасности в помещении избирательной комиссии и помещении для голосования.
	Весь период после открытия избирательных участков и в день выборов
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, Сосьвинское ЛПУ МГ ПАО «Газпром трансгаз Югорск»,

	10.
	Принятие в установленном порядке мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также своевременное информирование соответствующей избирательной комиссии о выявленных фактах такой деятельности и принятых мерах в соответствии с законодательством.
	Весь период в установленные законами о выборах сроки
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, ОМВД России по Березовскому району

	11.
	Обеспечение торгового обслуживания на избирательном участке продуктами питания,
	Весь период после открытия избирательных участков в день выборов
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, индивидуальные предприниматели

	12.
	Организация на избирательном участке трансляции музыки
	Весь период после открытия избирательных участков в день выборов
	Администрация сельского поселения Хулимсунт, Сосьвинское ЛПУ МГ ПАО «Газпром трансгаз Югорск»,

	13.
	Организация работы по рассмотрению писем и заявлений граждан.
	Весь период
	Администрация сельского поселения Хулимсунт